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Bilag B

Tillæg til Aftale om fordeling af spille- 

halsmidlerne 

Med aftalen om fordeling af spillehalsmidlerne (fra november 2017) blev der oprettet otte lokalfor-

eningspuljer, hvorfra lokale foreninger kan ansøge om midler, og der blev udpeget en puljeansvarlig 

for lokalforeningspuljen til fordeling af puljen. Med aftalen var der enighed om bl.a. at lægge vægt 

på, at midlerne blev fordelt ud fra en bred geografisk fordeling i hele landet, til mange formål og for-

eninger frem for få, og at administrationsomkostningerne blev så lave som muligt hos de lokalpulje-

ansvarlige. 

De ministerier og styrelser, der skal forestå udbetalingen af midlerne til de otte lokalpuljeansvarlige, 

har rejst en række praktiske spørgsmål, som aftalen ikke eksplicit behandler. Med dette tillæg præ-

ciseres aftalen derfor. 

Aftalepartierne er enige om følgende: 

De lokalpuljeansvarlige kan som udgangspunkt ikke afgrænse ansøgerkredsen til egne medlem-

mer. De puljeansvarlige har dog mulighed for at afgrænse ansøgerkredsen til egne medlemmer, så-

fremt administrationsomkostningerne af puljen ellers bliver uforholdsmæssige store, eller det kan 

begrundes ud fra saglige hensyn. 

Der skal ikke foretages effektvurderinger af tilskudsordningen. Dette er mest hensigtsmæssigt hen-

set til de enkelte puljers relativt beskedne størrelse sammenholdt med, at effektvurderinger vil 

være en ressourcekrævende opgave for de lokalpuljeansvarlige.  

Det almindelige habilitetskrav gælder for fordelingen af midlerne. Habilitetskravet betyder, at lokal-

puljeansvarlige ikke må give midler til sig selv, fx en underafdeling. Dette harmonerer bedst med at 

midlerne skal ud til små foreninger i lokalsamfundet. 

Med aftalen blev der oprettet tre lokalpuljer til idrætsområdet ved hhv. Danmark Idrætsforbund, DGI 

og Dansk Firmaidræt. Danmarks Idrætsforbund og DGI kan, hvis de finder det mest hensigtsmæs-

sigt, slå deres to puljer til idrætsområdet sammen. 
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